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II NNFFOORRMMAACCEE ZZ OOBBEECCNNÍÍHHOO ÚÚŘŘAADDUU

II NNFFOORRMMAACCEE PPRROO OOBBČČAANNYY
OOBBCCEE CCHHVVAALLŠŠII NNYY

Zastupitelstvo obce Chvalšiny na svém jednání dne 31.01.2013 projednalo a schválilo :

- rozpočtové opatření č.1 1 /201 2 k rozpočtu Obce Chvalšiny na rok 201 2

- prodej pozemku KN p.č. 779/6 v k.ú. Borová u Chvalšin o výměře 370 m2 druh pozemku zahrada
za cenu 50,-Kč/m2 + úhrada nákladů spojených s převodem nemovitosti

- pronajmout pozemky druhu trvalý travní porost p.č. 21 /49 o výměře 7074 m2, p.č. 581 /1 o výměře
31 61 m2 v obci Chvalšiny, k.ú. Borová u Chvalšin a pozemek p.č. 1 31 6/1 0 v k.ú.Chvalšiny o výměře
6252 m2 za účelem hospodářského využití (sekání trávy, sušení sena, pastva), cena pronájmu
800,-Kč/ha/rok, nájem na dobu určitou do 31 . 1 2. 201 3, záměr je zveřejněn na úřední desce OÚ Chvalšiny
a v elektronické podobě na www.chvalsiny.cz

- souhlas se stavbou RD na pozemku p.č. 465/5 v obci Chvalšiny, k.ú.Borová u Chvalšin

- Obecně závaznou vyhlášku (dále jen OZV) č.1 /201 3, kterou se zrušuje OZV č.2/98 ze dne 25.06.1 998,
OZV č.1 /201 3

- podání objednávky a uzavření smlouvy se společností GRANT ELITE, s.r.o. , Praha, IČ: 28071 841
na zpracování a administraci výběrového řízení na dodavatele akce „Stavební úpravy MŠ Chvalšiny –
zateplení MŠ“

- žádosti zájmových a dobročinných organizací a sdružení o finanční příspěvky na činnost v roce 201 3

- podání žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury, opatření č.1 : Podpora výstavby a obnovy splaškové kanalizace obcí
do 2000 obyvatel na akci „Oprava kanalizace – Chvalšiny“

- dodatek č.1 Mandátní smlouvy ze dne 23. 3. 2011 s Advokátní kanceláří Kříženecký & partneři, v.o.s. ,
který opravňuje mandatáře k vypracování zadání a organizaci veřejné zakázky malého rozsahu
na sdružené služby dodávky elektřiny a zemního plynu

SDĚLENÍ OÚ

Obec Chvalšiny oznamuje záměr realizovat veřejnou zakázku na sdružené služby dodávky
elektřiny do svých odběrných míst pro období od 1 . 7. 201 3 do 31 . 1 2. 201 3. Více informací na
internetových stránkách obce.
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ZZÁÁKKLLAADDNN ÍÍ ŠŠKKOOLLAA AA MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA CCHHVVAALLŠŠ II NNYY
PŘEDŠKOLÁCI NA NÁVŠTĚVĚ V 1. TŘÍDĚ

V pondělí 28. 1 . 201 3 navštívi l i naší školu j iž tradičně děti z mateřské školy, které půjdou k zápisu do 1 . třídy

ZŠ Chvalšiny.

Věnovali se j im současní prvňáčci společně s panem učitelem, kteří si velmi rádi vyzkoušeli rol i panů učitelů

a paní učitelek. Ukázali svým mladším kamarádům, co všechno už za I . pololetí školního roku zvládl i a na co se

budoucí školáci mohou u nás ve škole těšit. Pracovali společně ve skupinkách a stálo za to je pozorovat.

Počínal i si velmi profesionálně a zkušeně. Provedli je i celou školou,

ukázali všechno, co tu máme potřebné a zajímavé.

I předškoláci se měli čím pochlubit. Hodně věcí už znají a co je

třeba ještě pod vedením paní učitelek dopilují a docvičí. Další šanci

mají i v projektu Nanečisto, který začíná běžet v naší škole v 1 0

lekcích hned po lednovém zápisu a připravuje děti a jej ich rodiče

na bezproblémový vstup do školy.

Přejeme našim budoucím žáčkům, aby jej ich spokojený úsměv

a rozzářené oči, které dnes měly, j im vydržely po celou dobu

docházky do naší školy a moc se na ně těšíme!

Mgr. Eva Luštická

ředitelka školy

POZVÁNKA
NA VELIKONOČNÍ JARMARK

Zveme všechny rodiče a občany Chvalšin
a okolí na VELIKONOČNÍ JARMARK,
který se uskuteční ve středu 27. 3. 2013
od 14:30 do 17:00 v prostorách
Základní školy Chvalšiny.

Pro všechny
návštěvníky
bude
zajištěno
pohoštění
v kavárně ve
škole.

Těší se na Vás žáci a učitelé ZŠ.

ZŠ a MŠ Chvalšiny pořádáDětský maškarní
karneval
Kdy: 9. BŘEZNA 2013
Kde: KD VE CHVALŠINÁCH

Od 14 hod. do 16 hod.Zveme všechny děti
v maskách i bez masekVstupné dobrovolné
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VÍTE – vědomostní soutěž našeho zpravodaje

Víte – vědomostní soutěž pro rok 201 3. V rámci soutěže budete dostávat záludné a občas i nezáludné soutěžní

otázky. Na konci roku, opět v rámci oslav adventu, budou vyhlášeni vítězové v jednotl ivých kategoriích, kteří obdrží

zajímavé ceny. Hodnotit se budou nejen správné odpovědi, ale i rychlost zaslané odpovědi. Soutěžit se bude

ve třech kategoriích a to:

1 . kategorie – děti 6-9 let

2. kategorie – děti 1 0-1 5 let

3. kategorie – dospělý 1 6 a výše

Správnou odpověď na soutěžní otázku zašlete na mailovou adresu naší redakce vždy do 30. dne příslušného

měsíce. V odpovědi je nutné uvést, jméno, datum narození, bydl iště a správnou odpověď. Průběžné vyhlášení

výsledků bude vždy po třech soutěžních kolech. Zatím jenom prozradíme, že všechny došlé odpovědi jsou správné.

A tady jsou otázky na měsíc březen:

1 . Kategorie: Jak se jmenuje květina na obrázku?

2. Kategorie: Kolik znaků se vejde do jedné sms?

3. Kategorie: Kdo sestroj i l roku 1 754 první uzemněný bleskosvod na světě?

Správné odpovědi pro leden:

1 . Kategorie: Jako co měla ráda nejmladší

dcera krále? Jako sůl.

2. Kategorie: Maxipes Fík

3. Kategorie: kníže Krok

JAK STAVĚT V CHKO BLANSKÝ LES, NA CHVALŠINSKU

Uplatňování regulativů v rámci CHKO Blanský les

Pro území CHKO Blanský les jsou stanoveny určité regulativy, ale přísnost jej ich dodržování závisí
na odborném posouzení v kompetenci architektů Správy. Při posuzování staveb se používá „dvojí
metr“, a to zcela záměrně. Různé lokality na území CHKO mají různou hodnotu kvality kraj inného
rázu. V Blanském lese leží třeba průmyslová zóna Českého Krumlova, jejíž kraj inný ráz je nevratně
poškozen. Zde uplatňujeme naše regulativy jen minimálně. Naopak v krajinářsky cenné roztroušené
zástavbě na úpatí Kleti bude uplatňování regulativů velice přísné.

Nová zástavba v Chvalšinách je převážně novodobá a už dávno nepřipomíná tradiční místní
zástavbu. Uplatňování regulativů tady může být poměrně volné, ačkoli alespoň sedlová střecha
o sklonu 40 – 45° by měla být pravidlem. Snad jen s výjimkou několika novodobých ulic, kde převažují
j iné sklony střech. Přísnější pravidla platí pro historická jádra vesnic jako je třeba Borová a také
na pohledově exponovaných místech.

Ing. arch. Ondřej Meloun
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Poděkování
Sbor dobrovolných hasičů obce Chvalšiny děkuje sponzorům: Farma Bártl Chvalšiny, Truhlářství Klimeš,
Valentín Chvalšiny, Farma Chvalšiny p. Jindra, Spar Nováková Chvalšiny, VLS Chvalšiny VLS sádky,
Autoopravna Burcar J. ml. a Autodíly Šimek D., Restaurace na Rynku p. Štítnický, Mittasch - výroba
sáčků Chvalšiny, Hemmer – elektroprodej Chvalšiny, Lesní školka Červený Dvůr p. Dvořák, Kámen a
písek Český Krumlov, Počítače p. Anderle Chvalšiny, Jednota České Budějovice pí. Ficová, SPV
učnovské středisko Chvalšiny p. Postl , p. Pouzar, Pneuservis, opravna aut Ruschak, Cukrárna u soudu
Č. Krumlov, Firma Pletka CS Chvalšiny, Hanka Strnadová – domácí potřeby, Obchodní dům Kyrků
Chvalšiny, Masna Račková, Kaps Comm spol. s r. o. Č. Krumlov, Autodoprava Krajňák, Bistro Deci
Chvalšiny, Restaurace u Jelena, Hasičská výzbrojna Č. Budějovice.

Toutou cestou děkuji všem občanům Chvalšin a okolí, kteří přispěli do tomboly na náš hasičský
ples. Starosta SDH - Milan Václavík

Nahlédnutí za zdi psychiatrické léčebny

Vážení čtenáři,

nedávno jsme Vás prostřednictvím Chvalšinského zpravodaje seznámil i s projektem Vozataj, který financuje ESF

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, a který umožňuje pacientům psychiatrické

léčebny Červený Dvůr u více než rok a půl se v průběhu léčby vzdělávat v oblasti počítačů, trhu práce a pracovat

na svém potenciálu tak, aby jej mohli co nejlépe využít při návratu do pracovního života po ukončení léčby. Díky

možnosti vytváření podporovaných pracovních míst se z dnes již téměř 350 klientů rekrutovala jedna naše

zaměstnankyně. Abychom Vám přiblíži l i další dění za zdmi psychiatrické léčebny, která se nachází necelých 2,5

kilometru od obce Chvalšiny, oslovi l i jsme ji a získali následující zajímavé informace.

Johana s diagnózou závislosti na alkoholu nám popsala svůj příchod do léčebny následujícími slovy: „První co mě

čekalo, byl příjem. Sestra byla milá. Sepsala se mnou přijímací formulář, změřila mi tlak a důkladně provedla

prohlídku všech mých osobních věcí. Trochu mě to zaskočilo, ale sestra prohlásila, že tomuto rituálu se nikdo

nevyhne. Musí vyloučit, že nemám s sebou alkohol nebo drogy. A pak mě zavřeli na sedm dní na oddělení detoxu.

Oddělení detoxu je absolutně uzavřené a izolované od ostatního dění a života v léčebně. Celý den můžete pobývat

ve společenské místnosti, kde se mnozí dívají z okna ven, jiní hrají člověče nezlob se a přitom po očku sledují

televizi. Čas tady plyne pomalu a je tu dost nuda. Pokud ovšem nenastoupíte ještě v podroušeném stavu. To je vám

potom moc zle a rozhodně se nenudíte. Jste-li v pořádku, těšíte na den, kdy vás konečně přeřadí na „normální“

oddělení.“ A jak tedy ta normální oddělení vypadají? „Léčebna má celkem tři oddělení. A, B a C. Áčko je ženské,

béčko a céčko mužská. Na áčku se vás hned po příchodu ujme předsedkyně ženské komunity, která čítá většinou

kolem třiceti hlav. Tenkrát byla předsedkyní Anička. Když mi nastínila všechny mé povinnosti, mírně se mi zatmělo

před očima. Léčebna má totiž svůj pevný a neměnný řád, který pod trestem udělení záporných bodů a možným

vyloučením z léčebny musíte dodržovat. Jenže on je takový řád potřeba. Většina závislých má problémy s normální

životní pravidelností. A někteří, hlavně ti mladí, si za svůj krátký život tyto zvyklosti ještě ani nestačili osvojit. Takový

řád začíná v šest hodin ráno budíčkem. Následuje rozcvička, která není naštěstí povinná. V půl sedmé nástup na

snídani. Potom úklid pokojů, které se také bodují kladně či záporně. V sedm čtyřicet pět společná ranní komunita.

Je to terapeutická komunita, ale řeší se zde i problémy, které přinesl předchozí den. Po ranní komunitě v půl deváté

následuje nástup na pracovní terapii. Buď pracujete v místní zahradě, nebo v zámeckém parku. V jedenáct čtyřicet

pět následuje oběd. Potom osobní volno a úderem jedné zase odpolední komunit. Po ní nástup na pracovní terapii

a v půl čtvrté padla. O půl páté večeře a od šesti do sedmi povinné psaní deníku. Celou tuto hodinu nesmíte opustit

pokoj a nečinit nic jiného než psát nebo studovat. Kdo by snad chtěl podvádět, může být přistižen a záporně

ohodnocen namátkově kontrolující sestrou. No a od sedmi osobní volno. Některé dny jsem se účastnila aktivit

projektu Vozataj, který mi po ukončení léčby přinesl dokonce i pracovní místo.“ A jaké jsou Johaniny plány do

budoucna? „Je to velice jednoduché. Být šťastná, zamilovaná, být milována, mít zajímavou práci, zdraví, peníze a

tak. Vím, nejsem zrovna skromná. Ale čas ukážeM“

Za českobudějovickou Attavenu, o.p.s. Veronika Attlová a Johana
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MAS BLANSKÝ LES – NETOLICKO
1 0. výzva MAS Blanský les – Netol icko
S největší pravděpodobností v dubnu 201 3 bude vyhlášena poslední výzva MAS v rámci programového období. Tato
výzva bude zaměřena na oblast zemědělství, občanské vybavenosti v obcích, cestovní ruch a vzdělávání. Veškeré
informace budou zveřejněny na www.mas-netol ice.cz, v záložce 1 0. výzva.

Kulturní a společenské akce pořádané v roce 201 3 v regionu MAS Blanský les - Netol icko
V letošním roce bude podpořeno celkem 20 akcí v regionu MAS, seznam podpořených akcí lze nalézt na www.mas-
netol ice.cz, v záložce grantový program – Kultura.

Vstup MAS Blanský les – Netol icko do Národní sítě zdravých měst
V rámci přípravy dalšího rozvoje regionu MAS Blanský les – Netol icko schváli la Správní rada MAS vstup do Národní
sítě zdravých měst. Síťová spolupráce umožňuje členům NSZM sdílet zkušenosti a dobrou praxi v nejrůznějších
oblastech jej ich rozvoje. Dalším pozitivem je možnost využití softwaru DATAPLAN (tvorba regionálních strategií obcí,
mikroregionů apod.) a účast na vzdělávacích seminářích a školeních.

Letos j iž pošesté budeme chodit upozorňovat

na blížící se VELIKONOCE. Nahrazujeme zvony,

které uletěly do Říma, a my řehtáme místo nich

vždy v 9,00 ráno a v 18,00 večer.
Sraz všech řehtáčů bude u kostela ve čtvrtek

28. 3. v 18,00 hodin. Nástroje (řehtačky,

klepačky) si vezměte s sebou. Budeme se na Vás

těšit, vždyť musíme udělat hodně rachotu v obci,

abychom dali vědět, že se blíží svátky jara.

Rodiče i ostatní občany prosíme, aby
připravil i na SOBOTU nějakou odměnu pro
řehtáče.

Vezměte si to tak, že tyto děti mají tu odměnu

opravdu zaslouženou. Vstanou každé ráno a jdou

Vám sdělit, kol ik že je vlastně hodin. To samé

i večer. Mohly by posedávat doma u počítače

nebo se jen tak flákat po obci.

Dále Vás prosím: máte-l i nějaké připomínky

k řehtání (děláme to špatně, jsme špatně

oblečení, říkáme špatné koledyM.) při jďte

a pomozte nám. Pro děti je to veliká radost, když

za svou zaslouženou práci dostanou nějakou tu

drobnost. To samé se týká i nás dospělých. Často

si kvůl i řehtání bereme dovolené a děláme to

dobrovolně a nezištně. Snažíme se všichni

dohromady zachovat tradice, které je tak těžké

v dnešní době udržet. Předem moc děkujeme

za Vaši podporu.

Klára Čarková a naši řehtáči

Poděkování
TJ Sokol Chvalšiny děkuje za poskytnutí cen do tomboly sportovního plesu občanům Chvalšin a
sponzorům: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. - divize Horní Planá, lesní správa Chvalšiny a sádky
Chvalšiny, Lesy ČR, s. p. – Chvalšiny, Madeta a.s. , Internet CZ a.s. - Forpsi, Kámen a písek spol. s r.o. ,
ROYAS k. s. – pobočka Kájov, Rašelina, a. s. – Bláha Jiří, AUTO – PNEU SERVIS Milan Ruschak,
ANDERLE JAN – oprava a prodej motorových pil , křovinořezů a sekaček, Domácí potřeby Hana
Strnadová, Farma Chvalšiny s.r.o. , ANDREWS COMPUTER – Anderle Pavel, RESTAURACE NA RYNKU,
SPAR Nováková, BISTRO DECI, Truhlářství – Sluka Jiří, ELEKTRO HEMMER, Truhlářství – Tesařství:
Valentýn Karel, Kl imeš František a Klimeš David, FIRMA PLETKA - Chaloupek Petr, Kadeřnictví
KRISTÝNA, Vladimír Bártl – zemědělská výroba.

Řehtání o Velikonocích

Řehtání v obci Chvalšiny proběhne ve dnech 28. – 30. 3. 2013
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, obecní web najdete na http: //www.chvalsiny.cz




